
2026 年 1 月 

お得意先各位 

三幸製袋株式会社 

 

製品価格改定に関するお願い 

 

拝啓 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、弊社製品（クラフト紙袋、その他の包装資材）におきまして、不安定な世界情勢、

円安によるエネルギー価格の高騰、原材料・副資材価格は高止まりや更なる上昇を続けてお

り、厳しい環境が続いていくと考えております。 

物流業界はじめ人手不足が引き続き常態化するなか、人材確保のため賃上げ・労働環境改

善などの対応を迫られ、労務費は上昇し続けており、弊社を含め関係各所を取り巻く事業環

境は一層厳しい状況となっております。 

 

弊社におきましても、コスト上昇を吸収するため生産の合理化・諸経費の削減など徹底し

たコスト削減に努めて参りましたが、昨今のコスト上昇は自助努力だけでは補いきれない

ほど大きな影響を及ぼしており、多くの資材供給メーカーからも同様の要請を受けており

ます。 

今後の安定供給継続のためにも誠に不本意ではありますが、下記の通り製品価格の改定

をお願い申し上げる所存です。 

お得意先の皆様におかれましても厳しい環境下にあることは十分に承知しておりますが、

諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品       クラフト紙袋、その他包装資材 

 

2. 実施時期       2026 年 3 月出荷分より 

 

3. 改定内容       製品価格の 10％以上 

 

※詳細につきましては担当者からご説明させていただきます。 

以上 


